

آينه

ایران

گفت‌وگوهای حقوق بشری سوب‌رداشت غربی‌ها را برطرف می‌کند

● **محمود عباسی، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری:** اعتقاد داریم که وضعیت حقوق بشر در ایران نسبت به سایر کشورها مناسب است. البته تا دستیابی به نتایجی که مورد انتظار مسئولان و در چارچوب سیاست‌های کلان باشد، فاصله داریم و باید تلاش‌های بیشتری صورت بگیرد. اما حرکت در این مسیر آغاز شده است. ما معتقدیم کام‌هایی که دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران در زمینه حقوق بشر و ارتقای حقوق شهروندی برداشته، باید برای دنیا تشریح شود. از این رو گفت‌وگوهای مورد اشاره زمینه و فرصت مناسبی برای انتقال تجربه‌های موفق ایران و گفت‌وگو درباره تجربیات دیگر کشورها است. به نظر می‌رسد یکی از مشکلات موجود در این زمینه، عدم شناخت غربی‌ها از نظام حقوقی ماست. وقتی آنها نظام حقوقی ما را نمی‌شناسند یا با قوانین، مقررات و سیاست‌های کلان ما آشنا نیستند، طبیعی است که سوب‌رداشت‌هایی هم داشته باشند. لازمه و مقدمه شناخت هم گفت‌وگو است بنابراین گفت‌وگوهای حقوق بشری و حتی کلی‌تر ایران و اروپا فرصت خوبی است هم برای ما و هم برای کشورهای اروپایی که شناخت بیشتری از یکدیگر پیدا کنیم. اکنون به همت دستگاه دیپلماسی دور جدید گفت‌وگوها شروع شده و امید می‌رود نتایج مطلوبی برای مردم داشته باشد.

اعتقاد

ترامپ رفع تحریم‌ها را متوقف کند
نقض فاحش برجام خواهد بود
مجید تخت‌رواچی: لیست تحریم‌هایی که براساس برجام برداشته می‌شوند مشخص است. به غیر از تحریم‌های شورای امنیت و اتحادیه اروپا درخصوص موضوع هسته‌ای، تحریم‌های ثانویه آمریکا نیز مطرح است که براساس برجام، آمریکا موظف است آنها را رفع کند؛ چه تحریم‌هایی که در چارچوب دستورات اجرائی رئیس‌جمهور است و چه تحریم‌هایی که مصوبهٔ کنفره را دارد. براساس برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، دولت بعدی آمریکا موظف به ادامه رفع این تحریم‌هاست و چنانچه به این تعهد خود عمل نکند نقض فاحش برجام محسوب می‌شود که این موضوع باید در کمیته نظارت بررسی و تصمیم‌گیری شود. البته مکانیسم پیش‌بینی‌شده در برجام نیز روشن است. اگر آمریکا این نقض فاحش را مرتکب‌شود در حقیقت در برابر مردم دنیا، آن کشور مسئول عدم اجرای برجام شناخته خواهد شد و پاسخ ما هم به این موضوع که در بالاترین سطح نظام مطرح شده است، اجرای کامل تعهدات توسط همه اعضای برجام، تداوم آن را تضمین می‌کند و اگر یک عضو برجام از زیر بار اجرای تعهدات خود شانه خالی کند اجرای تعهدات توسط بقیه اعضا بی‌معنی خواهد بود.

مهر

فراکسیون قومی و پنهانی چپ کل‌محمدی!

سروش کبابی‌قلعه‌سرد: شکی نیست در شرایطی که تب قوم‌گرایی و مسائل قومی و نژادی نفوذ بسیاری به جامعه ما داشته است و این‌گونه مسائل خریداران و متقاضیان زیادی دارد، ایجاد یک محبوبیت و مقبولیت بیشتر در بین عامه مردم در این میان بی‌تاثیر نبوده است و در این عرضه قوم‌گرایی نقش بسزایی داشته است.
رواواقع این‌گونه حرکت‌ده در حوزه‌های انتخاباتی می‌تواند به محبوبیت و مقبولیت بیشتری در میان توده‌های مردم منتج شود. اما این دلیل یا هر دلیل دیگری که بی‌شک منجر به ضربه واردشدن به اتحاد ملی و شکل‌گیری فراکسیون‌ها و دسته‌های مختلف قومی و نژادی آن هم در مجلس شورای اسلامی که باید پایگاه وحدت ملی باشد بشود، فاقد توجیه است. از سوی دیگر حضور پررنگ نمایندگان مورد حمایت اصلاح‌طلبان نیز در بین اعضای این فراکسیون‌های شکل‌گرفته یا در حال تشکیل قابل‌توجه است. اینکه چه می‌شود نمایندگان اصلاح‌طلبی که همواره نفوذ پیولیسم و عوام‌گرایی را به جناح رقیب وارد می‌کردند و تفاوت خود را با آنها در نگاه منطقی و تخصصی می‌دانستند، امروز نه‌تنها در راه مغایر با گفتمان خود قدم بر می‌دارند، بلکه گوی سبقت را از طبقی که برچسب عوام‌گرایی به آن می‌زدند نیز ربوده‌اند، جای تعجب بسیار دارد.

بحث امروز

باح‌دهی پس‌برجامی ادامه می‌یابد؟

زهرآ طباخی:...انتظار این بود که دیپلمات‌های پردمعی دولت یازدهم در گفت‌وگو با هیات‌های اروپایی در قریب به چهار سال اخیر، پیش از تلاش برای عادی‌سازی روابط، چارچوب حمایت و منافع ملی را متذکر شوند. این ضعف محرز و دستگاه دیپلماسی است که با استفاده از اختیارات مرسوم کونی چنان دستخوش تغییر شده که اراده‌ای برای استفاده از امکانات برای صیانت از حاکمیت یافت نمی‌شود و مگر غیر از این است که عربستان،سعودی با استفاده از قدرت تأمین انرژی اروپا..کل پرونده حقوق بشری خود را مختومه کرده و سایرین اجازه «گفت‌وگو» در این زمینه را نیز ندارند؟

شرق: حزب‌الله خواستار اشد مجازات برای «سعید طوسی» و محاکمه حامیان او شد. بعد از گذشت نزدیک به دو ماه از رسانه‌ای‌شدن ماجرای «سعید طوسی»، کانال خبری انصارنیوز، بیانیه‌ای درباره فساد اخلاقی سعید طوسی و حامیان او منتشر کرده که «حسین الله‌کرم»، رئیس شورای هماهنگی حزب‌الله هم آن را در صفحه اینستاگرام خود بازنشر کرده است.

به نظر می‌رسد ماجرای این قاری حاشیه‌ساز به این زودی‌ها نه قرار است فراموش شود و نه تمام؛ تا جایی که حتی دستور کار جلسه دو هفته قبل جامعه روحانیت مبارز هم درباره «سعید طوسی» بود. در بیانیه انصار حزب‌الله درباره سعید طوسی آمده است: «چندی است صدای آمریکا، BBC و... با پرداختن به فساد اخلاقی فردی به نام سعید طوسی تلاش دارند از یک‌سو مکیت اسلام و قرآن را زیر سؤال برده و از طرف دیگر دفتر رهبری را حامی مختلف معرفی کنند. گرچه طرح و گسترش فحشا در مکیت اسلام حرام است؛ اما به‌خاطر مقابله با اتهامات گسترش‌یافته توجه همگان را به نکات زیر جلب می‌نماییم. ۱- سعید طوسی قاری قرآن و وابسته به شورای‌عالی قرآن است که در آموزش نوجوانان فعال بوده، متهم می‌باشد که در سفر به مسابقات ترکیه با یکی از نوجوانان ارتباط جنسی گرفته است. این در حالی است که مقررات شورای‌عالی قرآن اجازه سفر بدون خانواده را به نوجوانان نمی‌دهد. ۲- پرونده شکایت خانواده نوجوان فوق به اتهام فاعلیت طوسی در قوه قضائیه تشکیل می‌شود که متهم طی مراحل بازرسی، دادگاه بدوی، تجدید نظر و... تبرئه می‌شود. ۳- خانواده‌های شاکعی نوجوانان دیگری به پرونده می‌پیوندند یا پرونده دیگری مبنی بر سه اتهام فاعلیت، تشکیل خانه فساد و دعوت به فحشا علیه طوسی تشکیل می‌شود که در مراحل بازرسی، دادگاه بدوی و... طوسی از دو اتهام اول تبرئه و در اتهام سوم به چهار سال زندان محکوم می‌شود. این پرونده در مراحل تجدید نظر و... در حال دنبال‌شدن است. ۴- بی‌تردید رسیدگی به این پرونده مانند دیگر پرونده‌ها در قوه قضائیه به نتیجه خواهد رسید؛ اما لازم است مدعی‌العموم علاوه بر درخواست اشد مجازات برای طوسی، در دفاع از مکیت اسلام و قرآن و دفتر رهبری، پرونده دیگری علیه حامیان وی تشکیل دهد، زیرا کلاس‌های قرآن در محله‌ها و مساجد با کاهش حضور نوجوانان روبه‌رو است و خانواده‌های تحت تأثیر مطالب فوق‌الذکر ممانعت دارند. ضمن اینکه دشمن می‌کوشد با ارتباط‌دادن موضوع به دفتر رهبری، علاوه بر وهن اسلام، محبوبیت رهبری را کاهش دهد. آنها به‌خوبی می‌دانند که مشروعیت دفاع از سوره و عراق و شهادت مدافعان حرم به حکم رهبری است، ازاین‌رو مدعی‌العموم را دعوت به انجام مطالب زیر داریم.» در ادامه این بیانیه آمده است: «الف- اگر فردی در دفتر رهبری با سوءاستفاده از دفتر به حمایت از طوسی برخاسته و یا در ایام محاکمه او را در مجالسی با حضور رهبری یا در افتتاحیه مجلس کنونی و... شرکت داده، به اتهام وهن دفتر رهبری محاکمه گردد. ب- شورای‌عالی قرآن یا هر دستگاهی از جمله صداوسیما، مجلس کنونی و... اگر با اطلاع از پرونده اتهام طوسی، اقدام به حمایت از وی و اجرای برنامه توسط طوسی داشته‌اند را به اتهام وهن مکتب اسلام و قرآن محاکمه نماید.»

سیاست

حزب الله خواستار اشد مجازات برای «سعید طوسی»



واکنش‌ها به ماجرای طوسی

نزدیک به یک ماه قبل، سخنگوی قوه قضائیه در صدوسومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه درباره پرونده طوسی گفته بود: «فردی شکایت کرد و روال قانونی بررسی شد، هنوز مرحله رسیدگی نهایی نشده است. به‌لحاظ پیگیری یکی از شکات در مسئله خلاف عفت عمومی قرار منع تعقیب در دادسرا صادر و تأیید شد. ادعای دیگری شد درباره تشویق به فساد که قرار منع تعقیب صادر شد که دادگاه با قرآن و شرایط، رسیدگی را ادامه داد و قرار منع تعقیب را نقض کرد.» او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه درباره آقای طوسی موضوعاتی در فضای مجازی مطرح شد که یکی از این موضوعات ارائه مدارکی از جمله سند قرار مجرمیت و بعد سند قرار منع تعقیب او بود، آیا قرار مجرمیت درباره او ساختگی است، گفت: «بنده گفتم که درخصوص مسئله خلاف عفت، قرار منع تعقیب صادر شد که تأیید شده است، درخصوص موضوع تشویق به فساد، دادگاه قرار منع تعقیب را تأیید نکرد و قرار جلب به دادرسی داد و پس از آن قرار مجرمیت را صادر کردند؛ برهمن اساس این پرونده در مرحله رسیدگی است.»

روزنامه جمهوری اسلامی، ویژه‌برنامه ۲۰:۳۰ تلویزیون و رسانه‌های فارس و جوان هم در هفته‌های گذشته به نحوی به ماجرای «سعید طوسی» پرداختند. یکی از مهم‌ترین واکنش‌ها را در سرمقاله چند هفته گذشته حجت‌الاسلام مسیح مهاجری، در روزنامه جمهوری اسلامی شاهد بودیم. مدیرمسئول این روزنامه نوشته بود: «... این جانب به یاد دارم در دوران دفاع مقدس سلسله‌گزارش‌هایی را تحت عنوان «نگذارید جوجه‌ها کرکس شوند» در روزنامه جمهوری اسلامی به چاپ می‌رساندیم که حکایت از بازگشت خان‌های فراری و پس‌گرفتن زمین‌های کشاورزی از کشاورزانی داشت که به برکت انقلاب اسلامی و کوتاه‌شدن دسوع قلدران و زورگویان، در حال گشت و زرع آن زمین‌ها بودند و احساس آزادی و اعتمادنفس می‌کردند... این افراد به ما فشار وارد می‌کردند که چاپ این مقالات و گزارش‌ها را قطع کنیم تا رزمندگان با خاطری آسوده مشغول جنگ باشند و نگران پشت جبهه نباشند و تأکید می‌کردند که این کار به مصلحت نظام نیست؛ ما با این منطق که وقتی مطبوعات از حقوق مردم دفاع کنند، رزمندگان هم با دلگرمی در جبهه‌ها می‌مانند، زیرا اطمینان پیدا می‌کنند در پشت جبهه، کسانی هستند که نمی‌گذارند حقوقشان ضایع شود و ضد انقلاب

چهره نگار

نگاهی به مواضع و کارنامه سیاسی آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز

گروه خونی‌ام؛ به اصلاح‌طلبان نمی‌خورد



فرزانه آئینی

محمدعلی موحدی‌کرمانی از جمله سیاست‌مداران کهنه‌کاری است که نام و فعالیت‌های سیاسی‌اش با **نظام جمهوری اسلامی** درهم تنیده است. او با حضور **۳۹** ساله‌ش در **جامعه روحانیت مبارز**، **حمایت از نظام جمهوری اسلامی** را بی‌کم‌وکاست به روال ایام جوانی‌اش ادامه می‌دهد و می‌گوید: **«من انقلابی و ولایی و اهل اصول هستم و گروه خونی‌ام به اصلاح‌طلبان نمی‌خورد»**.

اقدامات او در دوران مبارزات انقلابی‌اش می‌توان به

دبدارهای متعدّدش با بنیان‌گذار جمهوری اسلامی در نجف و کرپلا اشاره کرد؛ او در این نشست‌های خصوصی برنامه‌های جامعه روحانیت مبارز را به عرض امام(ره) می‌رساند.

کارنامه

عضو همیشگی جامعه روحانیت مبارز

از همان سال ۵۶ که هسته تشکّل جامعه روحانیت مبارز شکل گرفت، موحدی‌کرمانی به همراه بهشتی، مطهری، باهنر، مهدوی‌کنی، فتحی، شاه‌آبادی، ملکی، خسروشاهی، عمید زنجانی، عرفانی، هزاوه‌ای‌همدانی، ناطق‌نوری، کرویوی و موسوی‌خوینئی‌ها شورای مرکزی آن را تشکیل دادند. در ۳۹ سال گذشته و در تمام فرازوفرودهای سیاسی- پس از انشقاق سال ۶۶ که به تهران رفت و به خیال حوزوویان منتقد و مبارز علیه رژیم شاهنشاهی پیوست. او با متمرکزکردن فعالیت‌های خود در مسجد مسلم‌بن عقیل در شرق تهران، آن را به یکی از پایگاه‌های اصلی مبارزان ناحیه شرق تهران علیه رژیم ستمشاهی بدل کرد؛ آن‌چنان که ساواک او را به دلیل فعالیت‌های تبلیغی علیه رژیم شاه ممنوع‌المبعر کرده بود. ازجمله روحانیت مبارز شد و تا امروز سکان‌دار و پیگیر امور

برگردد، به چاپ گزارش‌ها ادامه می‌دادیم... در هفته‌های اخیر موضوع یک اتهام اخلاقی درباره یکی از قاریان قرآن، در فضای مجازی و سپس در محافل مختلف و حتی در مطبوعات، به‌شدت افکار عمومی را درگیر کرده است. در ظاهر تعیین‌تکلیف‌نشدن این موضوع در گذشته و حال، به این دلیل بوده که عده‌ای معتقد هستند مطرح‌شدن چنین موضوعی، موجب تضعیف جامعه قرآنی است و تضعیف جامعه قرآنی نیز موجب تضعیف نظام جمهوری اسلامی شده که بر قرآن مبتنی است. بطلان این ادعا با توجه به آنچه از سیره امام خمینی نقل کردیم کاملاً روشن است. علاوه‌براین، آنچه این روزها در جامعه مشاهده می‌شود و به گوش می‌رسد نیز بر بطلان این ادعا تأکید می‌کند. این پنهان‌کاری حتی به ضرر خود متهم نیز هست؛ زیرا تازمانی‌که تکلیف این پرونده روشن نشود، او هم بلا تکلیف است و همچنان آماج شایعات و تهمت‌ها خواهد بود؛ ولی اگر حکم روشن و مستندی درباره این پرونده صادر شود، علاوه بر اینکه تکلیف متهم روشن خواهد شد، بساط شایعه و شیطنت‌هایی که به‌وسیله بدخواهان در جریان است نیز جمع می‌شود. عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه جوان نیز در یادداشتی نوشته بود: «ماجرای سعید طوسی که هنوز حدود و ثغور آن معلوم نیست، روشن نشود، او هم بلا تکلیف است و همچنان آماج شایعات و تهمت‌ها خواهد بود؛ ولی اگر حکم روشن و مستندی درباره این پرونده صادر شود، علاوه بر اینکه تکلیف متهم روشن خواهد شد، بساط شایعه و شیطنت‌هایی که به‌وسیله بدخواهان در جریان است نیز جمع می‌شود.» عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه جوان نیز در یادداشتی نوشته بود: «ماجرای سعید طوسی که هنوز حدود و ثغور آن معلوم نیست، به‌گونه‌ای پیش می‌رود که گویی نظام جمهوری اسلامی ابتدا وی را قاری قرآن و سپس مأمور فساد در جامعه کرده است. فصل‌الخطاب قوه قضائیه نیز مانند بسیاری از مقولات دیگر برای معاندان، مضرضان و منافقان بی‌معناست. هیچ‌کس با طوسی کاری ندارد و نمی‌گوید هر قاری قرآن الزاما مهذب نیست؛ همان‌گونه که هر آخوندی الزاما مروج دین نیست و به‌همین‌دلیل امام فرمودند تاریخ اسلام پر است از خیانت عمالی اسلام به اسلام، چراکه در هر قشری، ناپاک وجود دارد. این در حالی است که تاریخ بشر و اسلام از این پدیده‌ها بارها به خود دیده است... طوسی دارای صدای خوش و خدادادی برای خواندن قرآن است که نظام چک سفیدامضا برای عصمت او نداده و اگر انحراف او ثابت شود، باید مجازات شود. درباره او از تبرئه تا اعدام را باید پذیرا باشیم... اگر طوسی و امثالهم تبرئه شوند، خواهند گفت: «دست خدوشان است سرش را به هم آوردند».

سعید طوسی و حامیانش

نکته جالب این است که «سعید طوسی»، قاری جنجالی، بعد از گفت‌وگوی نصفه‌ونیمه خود با صدای آمریکا با هیچ رسانه داخلی‌ای حاضر به گفت‌وگو نشد؛ اما دو هفته قبل در کانال تلگرامی حامیان‌ش به برخی سؤوال‌ها پاسخ داد. پیش از این برخی فایل‌های صوتی منتسب به او هم در فضای مجازی منتشر شده بود؛ سخنانی که به نقل از طوسی در کانال تلگرامی حامیان‌ش منتشر شده، البته در تناقض با سخنان انسانی به او در فایل‌های منتشرشده است؛ طوسی در آن فایل‌های صوتی گفته بود مدتی گرفتار این مسائل بوده؛ اما با مراجعه به مشاور و با کمک خداوند از این مشکل رها شده و اکنون توبه کرده است. به گزارش نامه‌نیوز، او در پاسخ به یک کانال تلگرامی از حامیان‌ش که پرسیده‌اند ماجرای مصاحبه شما با صدای آمریکا چه بود؟

شد، به نظر می‌رسید در تعاملی پشت صحنه بین او و اکبر هاشمی‌رفسنجانی هر دو یکدیگر را در فهرست‌های نامزدی خود یعنی به ترتیب روحانیت مبارز و خبرگان مردم گذاشتند هرچند که او چند روز پیش از انتخابات پنجمین دوره خبرگان رهبری در اظهارنظری نسبتاً تند در واکنش به قرارگرفتن نام‌ش در فهرست خبرگان منتصب به اصلاح‌طلبان گفت: «باید بگویم که من انقلابی و ولایی و اهل اصول هستم، کسانی که اسم بده را در لیست‌هایشان می‌آوردند می‌دانند من مواضعم چیست. شنیده‌ام که این اصلاح‌طلبان هم اسم من را در لیستشان گذاشته‌اند. من راضی به زحمتشان نبودم، هم آنها می‌دانند و هم مردم می‌دانند که من گروه خونی‌ام به این جریان نمی‌خورد و به این جریان نمی‌چسم. من انقلابی و ولایت‌مدار هستم و پایبند به اصول. من مطلع شدم دوستانی که هم‌گروه خونی ما هستند هم در برخی لیست‌های انحرافی اسمشان را رداده‌اند. من توصیه می‌کنم این دوستان هم از این فهرست‌ها برائت بچینند و نارضایتی‌شان را از این امر اعلام کنند». به نظر می‌رسید که اشاره او به حضور ری‌شهری و دری‌نحیف‌آبادی در فهرست «خبرگان مردم» بود. بااین‌حال حامیان هاشمی‌رفسنجانی، بدون توجه به این اظهارات و با رأی بالا به موحدی‌کرمانی و دیگر نامزدهای نزدیک به اصولگرایان، موفق شدند از ورود محمد یزدی، رئیس مجلس خبرگان رهبری و محمدتقی مصباح‌یزدی، پدر معنوی جبهه پایداری به پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری جلوگیری کنند. نکته جالب‌تر این بود که بعد از برگزاری انتخابات و درحالی‌که بسیاری از اصولگرایان به انتقاد از رأی مردم استان تهران، به خاطر رأی‌ندادن به یزدی و مصباح‌یزدی پرداخته بودند، جامعه روحانیت مبارز به دبیرکلی محمدعلی موحدی‌کرمانی بیانیه‌ای صادر کرده و در آن به تحسین مردم تهران پرداخت. از سوی دیگر نیز رابطه او با هاشمی به نظر مبهم و پیچیده است و گفته می‌شود او در سال پایانی دوره چهارم مجلس خبرگان و در بی‌فوت آیت‌الله مهدوی‌کنی در رقابت هاشمی و محمد یزدی، برای ریاست آیت‌الله یزدی رایزنی و فعالیت کرد. این در حالی است که او در بهمن‌ماه ۹۴ در نامه‌ای به هاشمی نوشت: «جامعه روحانیت مبارز شایستگی‌های علمی، اخلاقی، سیاسی و اجتماعی شما را به‌عنوان نامزد مجلس خبرگان تأیید می‌کند».

ادامه در صفحه ۷

آينه ديروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیان

- دبیر شورای‌عالی امنیت: تهدید علیه ایران بازی با امنیت جهانی است
- دبیر شورای نگهبان: گزارش البرادعی آبروی شورای امنیت را برد
- وزیر بازرگانی: صدور کالا هیچ محدودیتی ندارد
- وزیر کار خبر داد: اصلاح اساسی قانون کار منتفی است
- علی لاریجانی، نماینده رهبری در شورای‌عالی امنیت: منازعات طبیعی کشور نباید بر روی مسئله هسته‌ای سایه بیندازد
- ارژیس دولت اصلاحات: انتخابات یکی از محکмата انقلاب و حضور مردم در این عرصه مهم است
- عباسعلی کدخدایی: شورای نگهبان اجازه راهیابی افراد فاقد صلاحیت را به خانه ملت نمی‌دهد
- سفیر ایران در عراق: مسئولان درجه‌اول عراقی بر آزادی زندانیان ایرانی در عراق اصرار دارند

انتقاد

- ارژیس دولت اصلاحات] خواستار حضور آگاهانه مردم در انتخابات شد
- البرادعی در نشست پاییزی شورای حکام، خواستار مهلت دوباره شد
- دبیر شورای نگهبان: بسیج برای مقابله با تهدیدهای احتمالی آماده باشد
- پیشنهاد علی لاریجانی به دولت‌مردان اصلاحات و سازندگی: آشتی ملی برای پایان‌دادن به مناقشه داخلی هسته‌ای
- نایب‌رئیس مجلس: احزاب و تشکل‌ها از طریق شکل‌گیری حکومت‌ها و پارلمان‌ها نقش کلیدی در حاکمیت مردم ایفا می‌کنند

ایران

- حدادعادل در دیدار با الهام علی‌اف: دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای موجب سلب آرامش منطقه می‌شود
- فرمانده کل سپاه: صبر ما در مقابل دشمنان، آرامش قبل از توفان است
- احمد جنتی در نماز جمعه: ملت ایران تا رسیدن به نقطه آخر بر حقوق هسته‌ای پافشاری می‌کند
- سعید جلیلی: بازی با امنیت ایران یک دومینو است

- البرادعی: ایران همکاری قابل‌توجهی با آژانس اتمی انجام داده است
- رئیس سازمان خصوصی‌سازی: می‌خواهند چوب لای چرخ خصوصی‌سازی بگذارند
- وزیر ارشاد در طرابلس: مهم‌ترین مسئولیت‌های آینده ما دستیابی به ابزار رسانه‌ای است

اقتاب

- احمدی‌نژاد: مردم ما می‌خواهند عدالت در جهان برقرار شود
- وزیر کشور در نامه به کربوی: دستگیرشدگان از طرفین درگیری بروجرد به قوه قضائیه تحویل شدند
- علی لاریجانی، دبیر سابق شورای‌عالی امنیت: در گزارش البرادعی شیطنتی نهفته می‌بینم
- علی عسکری، نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰: تعامل مجلس و دولت نباید موجب زبان مردم شود
- نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: دولت ردیف‌های بودجه را از مجلس مخفی نکند
- موسوی‌لاری، رئیس شورای سیاست‌گذاری ائتلاف اصلاح‌طلبان: ناکامی‌های دولت اصلاحات ناشی از موانع بیرونی بود
- رئیس صداوسیما: انعکاس فعالیت‌های شبانه‌روزی دولت، وظیفه صداوسیماست

جمهوری اسلامی

- ارژیس دولت اصلاحات]: عدالت توزیع فقر نیست
- وزیر نیرو: قیمت برق در سال آینده افزایش نمی‌یابد
- وزیر نفت سابق عربستان: حمله آمریکا به ایران قیمت نفت را به ۲۰۰ دلار خواهد رساند
- رئیس‌جمهور آذربایجان در دیدار با حدادعادل: از برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کنیم
- عاصمی‌پور، قائم‌مقام شرکت نفت: هنر مدیریت پول هنگفت نفت را باید یاد بگیریم
- وزیر انرژی ترکیه: گاز ایران برای اروپا ضروری است
- وزیر اقتصاد: سیاست اقتصادی دولت ایجاد رقابت و لغو انحصار است

اطلاعات

- حمایت شورای حکام از تداوم همکاری و مذاکره آژانس با ایران
- البرادعی: هیچ انحرافی در برنامه هسته‌ای ایران مشاهده نشده است
- سولانا: گزارش البرادعی درباره مسائل باقی‌مانده ایران کامی رو به جلو است
- ارژیس دولت اصلاحات]: حذف نیروی انسانی از هدردادن منابع بدتر است
- عراقچی از مواضع مشترک ایران و فرانسه در رابطه با لبنان خبر داد
- معاون اول رئیس‌جمهور: دولت برای تنظیم برنامه پنجم از استادن بسیجی استفاده خواهد کرد